
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Leto Andrea

IL Direttore Generale
Della Marta Ugo

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Incarico di Direttore dell'Unità Operativa complessa "U.O.T. Toscana Nord" – 
Sostituzione del Dr. Massimo Mari



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

Unità Operativa Risorse Umane e Affari Legali
Dott. Paolo Nicita

Oggetto: Incarico di Direttore dell'Unità Operativa complessa "U.O.T. Toscana Nord" – Sostituzione 
del Dr. Massimo Mari.

Premesso 

CHE Con deliberazione n. 453/2019 è stato attribuito al Dott. Massimo Mari l'incarico 
quinquennale di Direttore dell'Unità Operativa complessa "U.O.T. Toscana Nord" con 
decorrenza 16.07.2019;

CHE Con Determina n. 81 del 18/05/2021 l’Istituto ha preso atto del decesso del Dott. Massimo 
Mari, avvenuto in data 12.05.2021;

Considerata

LA Necessità di conferire, temporaneamente, l’incarico di Direttore dell'Unità Operativa 
complessa "U.O.T. Toscana Nord" ad altro dirigente per dare continuità ai compiti 
istituzionali;

Visto

L’ Art. 22 del CCNL Area Sanità - triennio 2016-2018;

Verificato 

CHE Il predetto articolo al comma 2 prevede, nel caso di assenza per ferie o malattia o altro 
impedimento del dirigente con incarico di direzione di struttura complessa, che la sostituzione 
sia affidata dall’Azienda ad altro dirigente della struttura medesima indicato entro il 31 
gennaio di ciascun anno dal responsabile della struttura complessa;

CHE Il predetto articolo al comma 8 prevede che le Aziende, ove non possano fare ricorso alle 
sostituzioni di cui al comma 2, possano affidare la struttura temporaneamente priva di titolare 
ad altro dirigente con corrispondente incarico e, ove possibile, con anzianità di cinque anni 
nella medesima disciplina o disciplina equipollente. In tal caso, la sostituzione può durare fino 
ad un massimo di nove mesi prorogabili fino ad altri nove senza corresponsione di alcuna 
indennità mensile;

CHE Allo stato attuale risulta non applicabile la disposizione di cui all’art. 22 comma 2 del CCNL 
Area Sanità - triennio 2016-2018;

Individuato 

DALLA Direzione Aziendale il Dr. Giovanni BRAJON, attuale Direttore dell'Unità Operativa 
complessa "U.O.T. Toscana Centro", quale dirigente idoneo alla sostituzione in oggetto anche 
in considerazione dell’equipollenza delle funzioni rivestite;

Ritenuto pertanto



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

DI Incaricare il Dr. Giovanni BRAJON di dirigere l'Unità Operativa complessa "U.O.T. Toscana 
Nord" per il periodo 13.05.2021 – 30.09.2021, nelle more dell’indizione delle procedure 
selettive previste dal DPR 484/1997;

Di Dare atto che la sostituzione in parola potrà essere prorogata fino ad un massimo di diciotto 
mesi e non comporta la corresponsione di alcuna indennità mensile;

Di Dare atto che la sostituzione in oggetto comporterà la delega al Dr. Giovanni BRAJON di 
tutte le funzioni relative alla gestione della "U.O.T. Toscana Nord" ad eccezione di quelle 
connesse ai lavori di ristrutturazione della medesima Unità Operativa che saranno attribuite al 
Direttore Sanitario.

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1) Di incaricare il Dr. Giovanni BRAJON di dirigere l'Unità Operativa complessa "U.O.T. 
Toscana Nord" per il periodo 13.05.2021 – 30.09.2021, nelle more dell’indizione delle 
procedure selettive previste dal DPR 484/1997;

2) Dare atto che la sostituzione in parola potrà essere prorogata fino ad un massimo di diciotto 
mesi e non comporta la corresponsione di alcuna indennità mensile;

3) Dare atto che la sostituzione in oggetto comporterà la delega al Dr. Giovanni BRAJON di 
tutte le funzioni relative alla gestione della "U.O.T. Toscana Nord" ad eccezione di quelle 
connesse ai lavori di ristrutturazione della medesima Unità Operativa che saranno attribuite 
al Direttore Sanitario.
  

    Il Dirigente
Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Ugo Della Marta

VISTA la proposta di Deliberazione avanzata dal Dirigente dell’Unità Operativa Risorse Umane e 
affari legali, Dott. Paolo Nicita ad oggetto: “Incarico di Direttore dell'Unità Operativa complessa 
"U.O.T. Toscana Nord" – Sostituzione del Dr. Massimo Mari”;

SENTITI Il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 
all’adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare cosi come proposta;

DELIBERA

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1) Di incaricare il Dr. Giovanni BRAJON di dirigere l'Unità Operativa complessa "U.O.T. 
Toscana Nord" per il periodo 13.05.2021 – 30.09.2021, nelle more dell’indizione delle 
procedure selettive previste dal DPR 484/1997;

2) Dare atto che la sostituzione in parola potrà essere prorogata fino ad un massimo di diciotto 
mesi e non comporta la corresponsione di alcuna indennità mensile;

3) Dare atto che la sostituzione in oggetto comporterà la delega al Dr. Giovanni BRAJON di 
tutte le funzioni relative alla gestione della "U.O.T. Toscana Nord" ad eccezione di quelle 
connesse ai lavori di ristrutturazione della medesima Unità Operativa che saranno attribuite 
al Direttore Sanitario.

Il Direttore Generale    
Dott. Ugo Della Marta


		2021-05-20T08:32:17+0000
	Firma applicativa


		2021-05-20T08:34:34+0000


		2021-05-20T09:36:31+0000


		2021-05-20T09:41:44+0000


		2021-05-20T10:45:02+0000


		2021-05-20T11:11:46+0000
	Firma applicativa


		2021-05-20T11:11:47+0000
	Firma applicativa




